
 

 
 

ДУМА  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 15 февраля 2024 года                                                                                № 176 

г. Тверь 
 

О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области от 15.12.2023 № 97 «Об утверждении 

Положения об оплате труда и дополнительных гарантиях 

муниципальных служащих Калининского муниципального округа 

Тверской области» 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской 

службе Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», законами Тверской области от 09.11.2007 

№ 121-ФЗ «О регулировании  отдельных вопросов муниципальной службы в 

Тверской области» от 21.06.2005 № 89-ЗО «О государственной гражданской 

службе Тверской области», Трудовым Кодексом Российской Федерации и 

Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, Дума 

Калининского муниципального округа Тверской области решила: 

1. Внести в Положение об оплате труда и дополнительных 

гарантиях муниципальных служащих Калининского муниципального округа 

Тверской области, утвержденное решением Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 97 следующие 

изменения: 

1) Строку 10 графы «Наименование должностей» Приложения 1 

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих Калининского 

муниципального округа Тверской области» изложить в следующей редакции 

«Начальник отдела, управления, председатель комитета в составе 

администрации». 

 

 

 



2) Строку 11 графы «Наименование должностей» Приложения 1 

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих Калининского 

муниципального округа Тверской области» изложить в следующей редакции 

«Заместитель начальника отдела, управления, председателя комитета в 

составе администрации». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 

года. 

4.  Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянного комитета по бюджетной и налоговой политике 

(Рожков С.Е.) и председателя постоянного комитета по местному 

самоуправлению, регламенту и депутатской этике (Сипягин А.Н.). 

 

 

 

 

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области            С.А. Румянцев 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности Председателя 

Думы Калининского муниципального округа  

Тверской области                                                     С.Е. Рожков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


